

До

ВСС-12015

04-09-2026

**Общото събрание на съдиите
за избор на членове на Висшия
съдебен съвет**

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по чл.29в от Закона за съдебната власт

УВАЖАЕМИ КОЛЕГИ СЪДИИ,

Ролята на съдията за утвърждаване на принципа на правовата държава и за укрепване на общественото доверие в правосъдието е от съществено значение. Освен безупречната работа по делата съдийската длъжност изисква участие и принос за администрирането и самоуправлението на съдебната власт. Съзнавайки нашата отговорност за гарантиране на независима и безпристрастна съдебна власт, предлагаме съдия Красимир Мазгалов за изборен член на Висшия съдебен съвет (ВСС) от квотата на съдиите.

Съдия Красимир Мазгалов се дипломира като магистър по право в Юридическия факултет на Пловдивския университет „Паисий Хилендарски“ през 1996 г., а през 2009 г. завършва Европейската правна академия в юридическия факултет на Софийския университет „Св.Климент Охридски“.

Юридическият му стаж е повече от 26 години – 11 години като адвокат в Софийска адвокатска колегия и повече от 15 години като съдия.

Съдийската кариера на съдия Мазгалов започва в Софийския градски съд след спечелен конкурс за първоначално назначаване от 2009 г., като от 2019 г. придобива ранг „съдия във ВКС и ВАС“. От 2009 до 2015 г. е председател на състав в „Гражданско отделение – първоинстанционни състави“, а от 2018 г. е член и председател на състав в „Гражданско отделение - въззивни състави“ на СГС.

Съдия Мазгалов притежава висока професионална компетентност и авторитет сред колегите си. С подкрепата на съдиите от „Гражданско отделение – въззивни състави“ той е предложен за ръководител на отделението и от март 2025 г. изпълнява тази длъжност, като с решение на Висшия съдебен съвет е избран за заместник-председател на Софийския градски съд и ръководител на въззивното гражданско отделение.

Освен дългогодишна практика в националната правна система съдия Мазгалов притежава и завиден международен опит. През периода от август 2015 г. до юни 2018 г. е международен съдия в Мисията на ЕС в Косово EULEX - Kosovo, като правораздава в смесени състави по граждански и наказателни дела в Апелативния и Върховния съд на Косово. През периода от август 2023 г. до юли 2024 г. е юридически съветник на Мисията на ЕС в Молдова EUPM - Moldova.

Завършил е обучение в Economics Institute for Judges- George Mason University School of Law, както и професионални обучения в различни области на правото в България, Германия, Румъния, Белгия.

Като активен участник в дейността на Съюза на съдиите в България съдия Мазгалов е участвал в множество работни групи за обсъждане на законопроекти, засягащи съдебната власт, изразявал е публични становища в защита на колеги съдии, чиято независимост и професионално достойнство са били накърнени. Съдия Мазгалов има принос и към развитие на международните контакти на българските съдии в Европейската асоциация на съдиите и на Международната асоциация на съдиите.

Предлагаме кандидатурата на съдия Красимир Мазгалов за член на Висшия съдебен съвет поради комплекса от качествата, които той притежава – високо оценената от колегите му безукорна почтеност, професионална компетентност и организационни умения; способностите му точно и навреме да дефинира актуалните проблеми в администрирането на съда и професионалното развитие на съдиите и да предлага адекватни решения за решаването им и за подобряване на организацията на съда, както и да отстоява ясно аргументирано и убедително позиции в защита на ценностите на независимото правосъдие. Съдия Мазгалов е естествен лидер сред колегите си в същинския аспект на тази тежка отговорност – винаги проявява чувствителност и уважение към проблемите на всеки един от съдиите от съда, в който правораздава, и намира уместен и ефективен начин, при нужда, да му окаже подкрепа. Същевременно съдия Мазгалов е добре осведомен за проблемите на съдийството в цялата страна и по съдебни райони, а отличните му комуникативни способности позволяват да обясни разбираемо тези проблеми не само в рамките на съдебната власт, но и пред останалите власти и гражданското общество. Проявеното от него последователно през годините съдийско достойнство е гаранция, че като член на кадровия орган на съдебната власт безкомпромисно ще отстоява съдебната независимост и ще съдейства за доброто и компетентно администриране на съдебната власт.

Поради всичко изтъкнато сме убедени, че съдия Красимир Мазгалов притежава необходимите нравствени и професионални качества да бъде конструктивен, ефективен и отговорен член на ВСС. Високата му

професионална компетентност, работоспособност и изявена независимост, както и на волята му неотклонно да отстоява принципа на правовата държава, ще допринесат за подобряване на дейността на ВСС и за издигане на доверието и авторитета на правосъдието.

Приложение: Съгласие на съдия Красимир Мазгалов

1. Асислав Любимирова Николов ВКС
2. Велислав Спатов Павлов ВКС
3. Дорел Диамитрова Михайлова СОС
4. Мбо Кочезаров Дачев ВКС
5. Хрисиме Кириор Мъргудиев ВКС
6. Емилзбет Марева ВКС
7. Милена Ласкарова ВКС
8. Фанушиана Иванова Петкова ВКС -
9. Валентин Мезрол ВКС
10. Ангелина Д. Христова ВКС
11. Емил Тил. Дачев - СОС -
12. Аибева Александър - СОС
13. Фромент Човчев - СОС
14. Метър Свободов - СОС
15. Диана Кондрожикова СОС -
16. Радослав Красимирова Бошкова СОС -

17. Димитър Ковачев - с-я СГС
18. Цветелина Александрова Коства - СРС
19. Иосифа Станислав - (СРС)
20. Златка Кочев - (СГС)
21. Катя Величкова - СРС
22. Цветелина Александрова - СРС
23. Биряков Лазар Стойков -
24. Екатерина Станислав - СРС
25. Феликс Ангелов - СРС
26. Тереза Крайчкова - СРС
27. Веселин Николов - СГС
28. Милена Георгиева -
29. Петър Минчев - СРС
30. Евгени Георгиев - СГС
31. Елена Маврова - СРС

32. Невен Седз -
33. Ралица Манонова
34. Илтина Рубиева - ВКС
35. Тетя Алексиева - САС
36. Аниа Баева - ВКС
37. Мирослава Тодорова - СРС
38. Славана Вонкова - СТС
39. Маргари Георгиева - СТС
40. Димитър Делчев - СРС
41. Андрей Ангелов - САС
42. Васислав Иванков - ВКС
43. Миле Звечков - СТС
44. Мая Михайлова - СРС
45. Здравка Иванова - САС
46. Ивайло Димитров - СТС
47. Весела Мейчикова - СТС
48. Угиталия Георгиева Лазарева - СТС
49. Добрич Георгиев Георгиев - СТС
50. Угиталия Димитрова
51. Валерия Василева Василева

компетентност, работоспособност и изявена независимост, както и на волята му неотклонно да отстоява принципа на правовата държава, ще допринесат за подобряване на дейността на ВСС и за издигане на доверието и авторитета на правосъдието.

Приложение: Съгласие на съдия Красимир Мазгалов

Подкрепям кандидатурата на съдия Красимир Мазгалов за член на ВСС от съдийската квота в изборите през 2026г.;

Константин Курчев - СРС

Георги Стоев - СРС

Ивелина Симеонова - СРС

Виктория Негева - СРС

Юлиан Митков - СРС

Ива Владинорова - Пикова

До

Висшия съдебен съвет

ПИСМЕНО СЪГЛАСИЕ

От

Красимир Недялков Мазгалов

Съдия в Софийски градски съд

Уважаеми членове на ВСС,

В изпълнение изискването на чл.29в, ал.2, вр.чл.19, ал.7 от ЗСВ, писмено заявявам съгласието си да бъде предложен за избран член на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет от квотата на съдиите.

03.09.2026г.

Гр.София

с уважение:

съдия Красимир Мазгалов